INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS CARAGUATATUBA

Coordenadoria de Extensão – CEX

Pag 1 de 2

EDITAL Nº 47 / 2017

ERRATA

FERRAMENTAS DIGITAIS

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

IFSP Câmpus Caraguatatuba, fundamentado na Portaria nº 3.639, de 25 de Julho de 2013, e

na Portaria nº 347, de 20 de Janeiro de 2014, no uso de suas atribuições faz saber, através da

Coordenadoria de Extensão - CEX, da prorrogação da data de inscrição do Curso FIC –

Ferramentas Digitais, conforme abaixo:

Onde se lê:

2.3 As inscrições serão realizadas, exclusivamente, mediante o preenchimento de formulário

online disponível no endereço eletrônico http://www.ifspcaraguatatuba.edu.br/, no período de

12 a 23/06/2017

4.1 A relação dos candidatos contemplados, bem como da lista de espera, será amplamente

divulgada pelo Câmpus Caraguatatuba do IFSP mediante fixação de lista nos murais e no

endereço eletrônico http://www.ifspcaraguatatuba.edu.br/ no dia 27/06/2017.

5.1 Os candidatos selecionados deverão comparecer no Câmpus Caraguatatuba do IFSP para

efetuar matrícula no período de 28/06  à 07/07/2017, no horário das 13 às 18 horas.

9 DO CRONOGRAMA

EVENTO DATA / PERÍODO

Período para inscrições 12 a 23/06/2017

Divulgação da lista de inscritos e classificados 27/06/2017

Período para efetuar matrícula  28/06 à 07/07/2017

Data prevista para o início do curso  17 e 19/07/2017

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS CARAGUATATUBA

Coordenadoria de Extensão – CEX

Pag 2 de 2

Leia-se:

2.3 As inscrições serão realizadas, exclusivamente, mediante o preenchimento de formulário

online disponível no endereço eletrônico http://www.ifspcaraguatatuba.edu.br/, no período de

12 a 30/06/2017

4.1 A relação dos candidatos contemplados, bem como da lista de espera, será amplamente

divulgada pelo Câmpus Caraguatatuba do IFSP mediante fixação de lista nos murais e no

endereço eletrônico http://www.ifspcaraguatatuba.edu.br/ no dia 04/07/2017.

5.1 Os candidatos selecionados deverão comparecer no Câmpus Caraguatatuba do IFSP para

efetuar matrícula no período de 05  à 13/07/2017, no horário das 13 às 18 horas.

9 DO CRONOGRAMA

EVENTO DATA / PERÍODO

Período para inscrições 12 a 30/06/2017

Divulgação da lista de inscritos e classificados 04/07/2017

Período para efetuar matrícula  05 à 13/07/2017

Data prevista para o início do curso  17 e 19/07/2017

Caraguatatuba, 23 de junho de 2016.

_________________________________

TÂNIA CRISTINA LEMES SOARES PONTES

Diretora Geral

IFSP – Câmpus Caraguatatuba